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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Kroatiens optagelse i euroen

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 80 ad EUU alm. del af 
den 21. maj 2013 vedrørende Kroatiens optagelse i euroen.
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Folketingets Europaudvalg

FolketingetsEuropaudvalg har d.21.05.2013 stillet følgende spørgsmål nr. 80(alm. del) 
til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Merete Riisager (LA).

Spørgsmålnr. 80:

Ministeren bedes redegøre for, om der er en optagelsesdato for Kroatiens
medlemskab af euroen? Samt om hvad processen er for Kroatiens optagelse i
euroen?

Svar:

Nej, der er ikke en optagelsesdato for Kroatiens medlemskab af euroen.

Kroatien og alle andre EU-lande, der ikke har en undtagelse eller lignende som Dan-
mark, er forpligtet til at træde ind i eurosamarbejdet, forudsat at de opfylder adgangs-
kravene som beskrevet i Traktaten, særligt de såkaldte konvergenskriterier. 

Konvergenskriterierne omfatter en række krav til landenes vedvarende konvergens i 
form af en høj grad af prisstabilitet, sunde offentlige finanser, valutakursstabilitet og 
lave renter. Derudover skal den nationale lovgivning være forenelig med Traktatens 
bestemmelser i forhold til centralbankers uafhængighed m.v. 

Kommissionen og Den Europæiske Centralbank (ECB) skal mindst en gang hvert 
andet år eller på anmodning fra en konkret medlemsstat vurdere landenes fremskridt i 
forhold til forpligtelserne til deltagelse i eurosamarbejdet.

Rådet træffer afgørelse om et lands optagelse i euroen efter forslag fra Kommissionen 
og en henstilling fra eurolandene (afgørelser træffes med kvalificeret flertal). 

Processen for et lands optagelse i eurosamarbejdet og konvergenskriterierne er præ-
ciseret i Traktatens artikel 140 og protokollen om konvergenskriterierne knyttet til 
Traktaten.

Kroatiens konvergenssituation forventes første gang vurderet af Kommissionen og 
ECB i konvergensrapporterne i 2014.  

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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